PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2019 г. № 645
с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную

 программу «Развитие торговли в

МО «Красноборский муниципальный район»

(2015-2020 годы)»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 23 августа 2013 г. № 572 (с изменениями от 28 октября 2013 г. № 733, от 05 ноября 2013 г. № 809, от 10 марта 2015 г. № 171, от 22 апреля 2015 г. № 222, от 02 ноября 2016 г. № 468) администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1.  Внести в муниципальную программу «Развитие торговли в МО «Красноборский муниципальный район» (2015-2020 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 05 ноября 2014 г. № 807 (с изменениями от 29 декабря 2015 г. № 530, от 25 февраля 2016 г. № 93, от 26 декабря 2016 г. № 530, от 29 декабря 2017 г. № 654, от 27 февраля 2018 г. № 77, от 03 декабря 2018 г. № 580, от 27 декабря 2018 г. № 628, от 14 января 2019 г. № 16) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «2513,848», «928,801» и «1585,047» заменить соответственно цифрами «2181,048», «831,901» и «1349,147»;

1.2. Приложения № 2 и № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                          В.С. Рудаков

Приложение к постановлению

администрации МО «Красноборский

муниципальный район» от 25.12.2019 г. № 645

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие торговли в МО «Красноборский

муниципальный район» (2015– 2020 годы)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие торговли в МО «Красноборский муниципальный район»

(2015 – 2020 годы)

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	Цель муниципальной программы – развитие торговой деятельности и формирование эффективной торговой политики в МО «Красноборский муниципальный район», направленной на максимально полное удовлетворение потребностей населения в услугах торговли

	задача № 1 –  совершенствование форм и методов регулирования торговой сферы

	1. Обеспечение реализации государственной политики
в сфере торговли в МО «Красноборский муниципальный район»  в рамках Федерального закона от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации»

	Администрация МО «Красноборский муниципальный район», администрации поселений
	итого
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	ежегодный рост оборота розничной торговли
в сопоставимых ценах
не менее  9 процентов;

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	2. Формирование торгового реестра Архангельской области, включающего в себя сведения
о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность и поставки товаров (за исключением производителей товаров), принадлежащих им объектах, и о состоянии торговли на территории МО «Красноборский муниципальный район»

	Администрация МО «Красноборский муниципальный район», администрации поселений, организации торговли
	итого
	150,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	ежеквартальное размещение информации в торговом реестре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	150,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3. Разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов

	Администрации поселений
	итого
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	упорядочение размещения нестационарных торговых объектов с учетом нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

утверждение 7 схем размещения нестационарных торговых объектов к 2020 году

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	задача № 2 – повышение доступности товаров для населения в целях реализации социальной политики

	4. Проведение мониторинга цен
на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров

	Администрация МО «Красноборский муниципальный район», администрации поселений
	итого
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	своевременная реализация мер, способствующих стабилизации ценовой ситуации в регионе

на уровне инфляции

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	5. Создание условий по обеспечению товарами первой необходимости жителей, проживающих в труднодоступных
и малонаселенных пунктах Архангельской области
	Администрация МО «Красноборский муниципальный район»
	итого
	2031,048
	302,7
	290,0
	134,8
	329,948
	370,8
	602,8
	создание условий для обеспечения жителей МО «Красноборский муниципальный район» услугами торговли до
100 процентов обеспечения
к 2020 году

	в том числе:

	областной бюджет
	1199,147
	175,0
	175,0
	80,9
	197,747
	217,7
	352,8

	бюджет муниципального района

	831,901
	127,7
	115,0
	53,9
	132,201
	153,1
	250,0

	Итого по муниципальной программе

	итого
	2181,048
	327,7
	315,0
	159,8
	354,948
	395,8
	627,8

	в том числе:

	областной бюджет
	1349,147
	200,0
	200,0
	105,9
	222,747
	242,7
	377,8

	бюджет муниципального района
	831,901
	127,7
	115,0
	53,9
	132,201
	153,1
	250,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Развитие торговли в МО «Красноборский

муниципальный район» (2015– 2020 годы)
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие торговли в МО «Красноборский муниципальный район»

(2015 – 2020 годы)

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел экономики, агропромышленного комплекса и закупок администрации МО «Красноборский муниципальный район»
	    Статус
	Наименование муниципальной

программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная

программа
	Развитие торговли в МО «Красноборский муниципальный район»

(2015 – 2020 годы)
	всего
	327,7
	315,0
	159,8
	354,948
	395,8
	627,8

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	127,7
	115,0
	53,9
	132,201
	153,1
	250,0

	областной бюджет
	200,0
	200,0
	105,9
	222,747
	242,7
	377,8

	федеральный бюджет

	иные источники